[image: image1.png]

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

КОНЬКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20.07.2018       №   12/П
_____
Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального округа Коньково за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Коньково, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Коньково аппарат Совета депутатов муниципального округа Коньково постановляет:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Коньково за первое полугодие 2018 года согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Коньково», разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Коньково www.konkovo-moscow.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Коньково Соколова С.Ю.
Глава муниципального                                                                                                                                        округа Коньково                                                                           С.Ю. Соколов
Приложение

к постановлению аппарата
Совета депутатов
муниципального округа Коньково

от «___» июля 2018 года № ___

Исполнение бюджета муниципального округа Коньково за 1 полугодие 2018 год

Доходы бюджета муниципального округа Коньково

за 1 полугодие 2018 год
                                                                                                                                       (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	План на

1 полуг 2018 г.
	Факт за

1 полуг  2018 г.
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	16 270,90
	11 937,90
	73,37%

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	12 853,40
	10 215,20
	79,12%

	из них:

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11 935,90
	9 877,80
	82,76%

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	90,00
	13,60
	15,11%

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса
	885,00
	323,70
	36,58%

	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	4,80
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 360,00
	1 680,00
	50,0%

	в том числе:

	2 02 04999 03 0000 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	3 360,00
	1 680,00
	50,0%

	ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	38,00

	2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	20,00
	-

	2 18 60010 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	18,00
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16 270,90
	11 937,90
	73,37%

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Коньково

за 1 полугодие 2018 год
                                                                                                                             (тыс. руб.)

	Ведом

ство
	Раздел/ПР

	ЦС
	ВР
	Наименование
	План на

1 полуг 2018 г.
	Факт за

1 полуг  2018 г.
	%

	900

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 270,90
	10 448,50
	64,22%

	900
	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	13 084,10
	7 855,80
	60,04%

	900
	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 259,00
	1 083,20
	86,04%

	900
	0102
	31А 0100100

	Глава муниципального образования
	1 017,00
	907,70
	89,25%

	900

	121
	Фонд оплаты труда
	613,70
	604,40
	98,48%

	900

	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	187,60
	187,50
	99,95%

	900

	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	100,30
	70,40
	70,19%

	900

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	115,40
	45,40
	39,34%

	900

	35Г 0101100
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	242,00
	175,50
	72,52%

	900
	0103

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты)
	3 633,00
	1 104,60
	30,40%

	900
	0103
	31А 0100200

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	273,00
	264,60
	96,92%

	900

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	273,00
	264,60
	96,92%

	900

	33А 0400100
	880
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	3 360,00
	840,00
	25,00%

	900
	0104

	Функционирование местных администраций
	8 092,10
	5 668,00
	70,04%

	900
	0104
	31Б 0100500

	Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	7 621,20
	5 197,20
	68,19%

	900

	121
	Фонд оплаты труда
	2 397,10
	1 945,50
	81,16%

	900

	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	1 100,00
	659,80
	59,98%

	900

	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	376,30
	257,30
	68,38%

	900

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	3 714,70
	2 304,00
	62,02%

	900

	831
	Прочие платежи по судебному решению  2015
	24,70
	24,70
	100,00%

	900

	853
	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	8,40
	5,90
	70,24%

	900

	35Г 0101100
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	470,90
	470,80
	99,98%

	900
	0113
	31Б 0109900

	Другие общегосударственные вопросы
	100,00
	0
	0,00%

	900

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	100,00
	0
	0,00%

	900
	1001
	35П 0101500

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1 500,80
	1 500,80
	100,00%

	900

	540
	Иные межбюджетные трансферты
	1 500,80
	1 500,80
	100,00%

	900
	1006
	35П 0101800

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	264,00
	264,00
	100,00%

	900

	244
	Прочие работы и услуги
	264,00
	264,00
	100,00%

	900
	0800

	Культура и кинематография
	1 150,00
	745,70
	64,84%

	900
	0804
	35Е 0100500

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	1 150,00
	745,70
	64,84%

	900

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1 150,00
	745,70
	64,84%

	900
	1200

	Средства массовой информации
	272,00
	82,20
	30,22%

	900
	1202

	Периодическая печать и издательства
	150,00
	48,00
	32,00%

	900

	35Е 0100300
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	150,00
	48,0
	32,00%

	900
	1204

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	122,00
	34,20
	28,03%

	900
	1204
	35Е 0100300

	Мероприятия в области других средств массовой информации
	122,00
	34,20
	28,03%

	900

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	122,00
	34,20
	28,03%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	16 270,90
	10 448,50
	64,22%

Расходы бюджета муниципального округа Коньково

по разделам, подразделам бюджетной классификации за 1 полугодие 2018 год

                                                                                                                                             (тыс.руб.)

	Рз/ПР

	Наименование
	План на

1 полуг 2018 г.

	Факт за

1 полуг  2018 г.
	%

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	13 084,10
	7 855,80
	60,04%

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 259,00
	1 083,20
	86,04%

	0103
	Функционирование законодательных (представительских) органов муниципальных образований
	3 633,00
	1 104,60
	30,40%

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	8 092,10
	5 668,00
	70,04%

	0113
	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	100,00
	0
	0,00%

	0804
	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	1 150,00
	745,70
	64,84%

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1 500,80
	1 500,80
	100,00%

	1006
	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	264,00
	264,00
	100,00%

	1202
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	150,00
	48,00
	32,00%

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	122,00
	34,20
	28,03%

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 270,90
	10 448,50
	64,22%

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджета

за 1 полугодие 2018 год

                                                                                                                           (тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5

	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	900.00000000000000.000
	-
	-1 489,40
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	900.01000000000000.000
	-
	-

	Изменение остатков средств
	900.01050000000000.000
	0,0
	-1 489,40
	-

	Увеличение остатков средств
	900.01050201030000.510
	-16 270,90
	-11 937,90
	Х

	Уменьшение остатков средств
	900.01050201030000.610
	16 270,90
	10 448,50
	Х

Сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Коньково и их денежном содержании

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	5 человек

	Расходы на оплату труда муниципальных служащих
	1 945 455,95